
 
BMW Czech Republic  
Česká republika 
 
 

 

BMW 
Informace pro 
média 

Červen 2020 
Strana 1 

 

  
  

Pětimilionté BMW vyrobené ve Spartanburgu:  
BMW X5 M Competition.  

Spartanburg. BMW Manufacturing dosáhlo dalšího milníku ve výrobě - 
pětimilionté BMW vyprodukované ve Spojených státech Amerických. Tímto 
vozem se stalo BMW X5 M Competition v červeném metalickém laku Toronto 
Red s výkonem 460 kW/625 k, celokoženým čalouněním Silverstone Merino 
a 21/22“ koly M Star-spoke ve dvoubarevném provedení. Díky svému 
významu zůstane tento vůz v továrně a stane se součástí historické kolekce 
BMW. 

„Nemůžete být úspěšný v podnikání, pokud nemáte vynikající produkty 
a vynikajících lidí. Toto BMW X5 M Competition je symbolem úspěchu našich 
automobilů a odhodlání a nasazení našich spolupracovníků a dodavatelských 
firem,“ řekl Knud Flor, prezident a generální ředitel společnosti BMW 
Manufacturing. „Každé BMW X5 na světě pochází z továrny Spartanburg. 
Jsme hrdí, že můžeme Jižní Karolínu nazývat jeho domovem!“ 

„Více než polovina vozů BMW, které prodáváme v USA, je vyrobena přímo 
v USA, takže význam továrny ve Spartanburgu je pro naši prodejní síť zásadní,“ 
řekl Bernhard Kuhn, prezident a generální ředitel severoamerického BMW. 
„BMW Group již dlouho považuje USA za svůj druhý domov a jsme hrdí na to, 
že USA jsou domovem celosvětově největšího výrobního závodu BMW. 
Gratulujeme našim kolegům k tomuto historickému úspěchu.“ 

Milníky výroby ve společnosti BMW Manufacturing: 

1milionté BMW – 28. února 2006 – BMW Z4 M Roadster 
1,5milionté BMW – 8. září 2009 – BMW X6 xDrive35i 

2milionté BMW – 12. ledna 2012 – BMW X3 xDrive35i 
2,5milionté BMW – 17. září 2013 – BMW X5 xDrive50i 

3milionté BMW – 24. března 2015 – BMW X5 M 
3,5milionté BMW – 18. května 2016 – BMW X4 xDrive20i 

4milionté BMW – 8. září 2017 – BMW X3 xDrive M40i 
4,5milionté BMW – 7. března 2019 – BMW X7 xDrive40 

5milionté BMW – 4. června 2020 – BMW X5 M Competition 

Továrna BMW v Jižní Karolíně loni oslavila dva důležité milníky: 25 let výroby 
a rekordní rok se 411 620 vyrobenými vozy. V roce 2019 byla továrna ve 



  BMW 
Informace pro 
média 

Červen 2020 
Strana 2 

 

  
 

Spartanburgu již šestým rokem po sobě největším automobilovým exportérem 
v USA, když vyvezla zboží v hodnotě přibližně 9,6 miliard dolarů. V letech 2019 
až 2019 směřovalo téměř 70 produkce na export.  

BMW Manufacturing je globálním specializovaným centrem pro vozy SAC 
(Sport Activity Coupé). V průběhu let se továrna prostřednictvím neustálého 
investování, které v současnosti představuje více než 10,6 miliard dolarů, 
zvětšila šestkrát. Závod zaměstnává více než 11 000 lidí, kteří vyrábějí modely 
BMW X3, X4, X5, X6 a X7 pro všechny trhy světa. 

 

Kontakt 

David Haidinger, Corporate Communications Manager, BMW Czech Republic  
Telefon: +420 739 601 171; e-mail: david.haidinger@bmwgroup.com 
BMW PressClub CZ: www.press.bmwgroup.com/pressclub/p/cz/startpage.htm 
Internet: www.bmw.cz; Facebook CZ: https://www.facebook.com/BMW.Ceska.Republika 

 

BMW Group 

BMW Group je se svými značkami BMW, MINI a Rolls-Royce vedoucím výrobcem prémiových 
automobilů a motocyklů, stejně tak jako poskytovatelem prémiových finančních produktů 
a služeb mobility. BMW Group je globální společností s 31 výrobními a montážními závody 
v 15 zemích a celosvětovou prodejní sítí se zastoupením ve více než 140 zemích. 

V roce 2019 společnost BMW Group prodala po celém světě více než 2,5 milionu osobních 
vozů a více než 175 000 motocyklů. Zisk před zdaněním ve finančním roce 2019 činil 
7,118 miliardy Euro, příjmy dosáhly 104,210 miliardy Euro. K 31. prosinci 2019 pracovalo pro 
BMW Group 133 778 zaměstnanců. 

Úspěchy společnosti BMW Group se vždy opíraly o dlouhodobé strategie a odpovědnost. Celý 
hodnotový a výrobní proces je zaměřen na ekologickou a sociální udržitelnost, k životnímu 
prostředí odpovědné produkty a jednoznačné zaměření na ochranu zdrojů. To vše je pevnou 
součástí celkového přístupu.  

www.bmwgroup.com 
Facebook:  http://www.facebook.com/BMWGroup 
Twitter:   http://twitter.com/BMWGroup  
YouTube:  http://www.youtube.com/BMWGroupview 
Google+: http://googleplus.bmwgroup.com  


